名 福 介 第 4 6 7 号

令和５年 12月 11日

居宅介護支援事業所

 地域包括支援センター 関係者各位

名護市長 渡具知 武豊

   介護保険主治医意見書に係る情報提供シートについて（周知）

 日頃より、本市の介護保険事業の推進にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

昨今、介護認定の申請件数増加に伴い申請から認定までに時間を要し、皆さ

まにはご不便をおかけしております。

主治医意見書について、北部地区医師会や他医療機関からの依頼を受け、記

載の手助けとなる事前問診票（以下、「情報提供シート」という。）の運用を開

始しているところです。介護認定の申請時にご家族等に記載してもらい医療機

関へ提供することで、主治医に活用してもらい、申請から認定までスムーズに

行うことができると考えております。ご家族等が記載することが難しい場合に

は、ケアマネージャーの皆さまにもご協力いただけると幸いです。その際はご

負担おかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

※詳細は別紙のとおりです。

※様式は名護市ホームページにも掲載しますので、ぜひご活用ください。

※ご不明な点等ございましたら下記担当までお問い合わせください。

【問い合わせ先】

名護市 福祉部 介護長寿課 介護認定係

電話：（0980）53-1212（内線 207）

FAX：（0980）53-1280